
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MORENO 

GABINETE DO PREFEITO 
RESOLUÇÃO Nº 006/2022 – CMDI/MORENO

 
Dispõe sobre a eleição e posse da Diretoria
Executiva do CMDI/Moreno, para biênio 2022-
2024.

 
O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI/Moreno,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal
nº 394/09-GP e alteração pela Lei 570/2018 e considerando as
definições estabelecidas no Regimento Interno do
CMDI/Moreno, e,
 
CONSIDERANDO as deliberações da reunião ordinária
realizada em 17 de março de 2022.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Aprovar em reunião ordinária realizada em 17 de
março de 2022, a eleição e posse da Diretoria Executiva do
CMDI/Moreno para gestão 2022-2024, conforme segue:
Presidente: Severino da Hora Santiago
Vice-Presidente: Aurilene Alves de Oliveira
Secretário Executivo: Claudenice Maria Silva de Santana
 
Art. 2º - Esta composição tem vigência a partir da data de
Eleição dos membros que foi realizada em 17 de março de
2022, na primeira reunião ordinária deste Conselho, após
eleição da Sociedade Civil.
 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Moreno, 17 de março de 2022.
 
SEVERINO DA HORA SANTIAGO
Presidente CMDI/Moreno
 

 
Publicado por: 

Renan Crisostomo dos Santos 
Código Identificador:2FC3FBE2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 21/03/2022. Edição 3050 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


